Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________
Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 041/2022

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta

a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabilize a doação de um

imóvel do município localizado no Bairro São Miguel para sediar o

Conselho Municipal de Pastores Evangélicos de Guaçuí (COMPEG).”

JUSTIFICATIVA

Essa indicação visa à doação de um imóvel do município localizado no

Bairro São Miguel para sediar o Conselho Municipal de Pastores

Evangélicos de Guaçuí (COMPEG).

Através do COMPEG os líderes evangélicos, encontrão apoio para os

projetos sociais que desenvolvem em suas igrejas e bairros, que vem

beneficiando diretamente as famílias, tirando os jovens das drogas,

cuidando de crianças, amparando idosos, etc.

O papel das igrejas, dos líderes e pastores evangélicos é de fundamental

importância para a sociedade porque resgatam vidas.

Diante do exposto, solicito especial atenção do Executivo Municipal no

atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 04 de abril de 2022.

Júlio Maria Heitor

(Julinho Tererê)

- Autor -

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www3.cmguacui.es.gov.br/parlamentar.aspx?id=18

		2022-04-04T08:59:52-0300